
A

gobierno AIRES

taq rwu^.iac d CT°' partes’luego de un ardu0 debate, acuerdan modificar 
las Ciauaulas Primera y Segunda del Acta Paritaria de Negociacidn Sectorial N° 
01/23 ce'ebrada el dia r de febrero de 2023, y sus posteriores modXSas 
d® C'^.rmidad coa los siguientes puntos, y mantener, en todos sus termfnos el 
resto de las clausulas del Acta N° 01/23 que no sean modificadas en la presente 
N® 2/23 ° modlflcacion del Anexo I del Acta Paritaria de Negociacidn Sectorial

DE LA CIUDAD DE BUENOS 
"1983-2023. 40 Ahos de Democracia"

Negociacidn Paritaria Sectorial-Medicos Municipales 
Acta Paritaria N° 15/23

dpi ann'^noQ Aut6"oma de Buenos Aires, a los 16 dfas del mes de noviembre 
SECTORLttl3’ Sien o 15 0k° horas’ en el marc° de la COM|SION PARITARIA 
RELACIONM npf'tdaJa ^J° la coordlnaci6n de la COORDINACION DE 
qffiLni=i°i^ES °EL TRABAJ,°’ se reunen en la sede de Avda. Martin Garcia N° 
DE^BUENO<5eAlXeSenta?^n de' GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA 

M RES P? - 6 90n,seJ0 Central Para la Negociacidn Colectiva, el 
RpmaHn rtrio ra’-S L'C' J°Se Mar'a Ohrnialian V el Dr. Fernan Gonzalez 
rpnroco t d® en rePresentaci6n del Ministerio de Salud, y en
nnir£*e«t«?!On dG 3 ASOCIAC|ON DE MEDICOS MUNICIPALES DE LA 
C'UDAD DE BUENOS AIRES, su presidents Dr. Carlos Rojo, su vfcepresidente 
Gp-p'cyAH S°tan su Secretaria General, Dra. Silvia Jakimczuk, su Secretario 

S ]|AdIUnt° Do R'card0 Desiderio, su Secretario de Hacienda Dr Horacio 
AXnto Dr lOlZrc^T"0 Gremial Dr GUStaV° N°ya’ SU Secretari° Gremial 
r„£LD oM Strummger y en calidad de asesores letrados el Dr. 
DD^>T^l?i^PagLlra y 6 Dl Ricard° Morato, por la FEDERACION DE 
PROFESIONALES DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES, supresWente Uc 
Lie Cris^naVareFa60'61300Genera'UC'Ver6nicaGarcfa*suSecretariaGremiai

PRIMERO: Modificar los incrementos remunerativos acordados en la Clausula 

SeC,°,la' N‘ 0,'2!'y «

a) 6 % a partir del 1 ° de enero de 2023.
b) 5 % a partir del 1 ° de febrero de 2023.
c) 4 % a partir del 1 ° de marzo de 2023.
d) 10 % a partir del 1 ° de abril de 2023.
e) 8 % a partir del 1 ° de mayo de 2023.
f) * 17 % a partir del 1 ° de junio de 2023.
g) /\10 % a partir del 1 ° de julio de 2023.'
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/
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Quiros

h) 15 % a partir del 1 ° de agosto de 2023.
i) 23 % a partir del 1 ° de septiembre de 2023.
j) 18 % a partir del 1 ° de octubre de 2023.
k) 23% a partir del 1 ° de noviembre 2023.
l) 10 % a partir del 1 ° de diciembre de 2023.

Con Io que se termina el acto, previa lectura y ratificacidn, firmando tres (3) 
ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.

TERCERO: Crear a partir del 1° noviembre 2023 un adicional remunerative 
destinado a los profesionales que por aplicacion del Acta Paritaria de 
Neqociacion Sectorial N° 2/23, hubieran percibido por 6 meses la Suma 
Incremental Acta 2-23” y se hallaren revistando en el mvel 16 a mayo 2023. 
Cuyos valores se consignan en el Anexo 111, que por la presente se acuerda.

SEGUNDO: Modificar los valores de los Anexos I y II consignados en la Clausula 
Sequnda del Acta Paritaria de Negociacion Sectorial N° 01/23 y modificatonas, 
los que quedar&n reemplazados por los Anexos I y II que por la presente se 
acuerdan, segun nomenclatura, conceptos y fecha de vigencia para cada uno de 
ellos.

Dr. Adrian Oeslderio
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ANEXO I

Concepto

Guardia 24 hs dfas de urgencia 
Guardia 24 hs dias comunes

Valor a partir de 
nov-23 

$ 105.842 
$ 28.649
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ANEXO II

NivelConcepto

todos

PS-25 - MS24

CM-

todos_______
todos_______
PS25________
PS24-MS24 
PS23-MS23 
PS22-MS22 
PS21-MS21 
PS20-MS20 
PS19-MS19 
PS18-MS18 
PS17-MS17 
PS16-MS16
todos_______
Seccidn_____
Unidad______
Division_____
Departamento 
Subdireccidn
Direccion

Valor a partir de 
Nov-23

$ 134.161 ■ 
$ 31.202 
$ 65.021 
$65.021 
$ 89.391 
$97.541 
$ 101.585 
$ 101.585 
$ 106.094 
$ 106.094 
$ 106.094 
$ 106.094 
$ 18.814
$91.044 
$136,557, 
$ 182.071 
$ 227.588 
$ 273.096 
$ 318.643 
$ 62.280 
$ 23.655 
$211.692 
$ 37.019 
$ 93.380

Segun corresponda

(*) Corresponde a prestaciones de sabados, domingos, feriados y dlas no laborables 
(**) Incluye especialidades de Anestesiologla, UTI, UCO, Neonatologla y Obstetricia 
(***) Concepto de caracter remunerativo, sin menoscabo salarial

Funcidn crltica
Funcidn critica espec Gdia_____
Area urgencia______________
Area urgencia
Area urgencia______________
Area urgencia______________
Area urgencia______________
Area urgencia______________
Area urgencia______________
Area urgencia______________
Area urgencia_____________ _
Area urgencia______________
Especial 6rea de urgencia (*) 
Conduccidn o funcidn ejecutiva 
Conduccidn o funcidn ejecutiva 
Conduccidn o funcidn ejecutiva 
Conduccidn o funcidn ejecutiva 
Conduccidn o funcidn ejecutiva 
Conduccidn o funcidn ejecutiva 
Extension Horaria (**)_______
Recertificacidn por especialidad 
Plan Pediatrla en Casa Nocturno 
Especial por ingreso a la carrera 
Gastos de consultorio________
Adicional Acta



ANEXO III

HORAS
30
15
24
28
35
36
40 
44

NIVEL
PS - MS 16
PS - MS 16
PS-MS 16
PS - MS 16
PS - MS 16
PS - MS 16
PS - MS 16
PS - MS 16

$ 
$ 
$
1 
$ 
$ 
$ 
$

MONTO
49.270,73
27.521,86
42.448,67 
47.010,39 
54.954,04
56.108,56 
64.041,34 
71.357,11

____________ CATEGORIA
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
Profesional Consultor Superior 2
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